cuales seis (6) fueron terminados anormalmente, y uno (1) fue descartado, 

quedando una población de doscientos sesenta (260) registros contractuales. Al 

realizar el cruce con el SIA OBSERVA, se pudo observar que, en esta plataforma 

fueron registrados doscientos sesenta y un (261) contratos, lo cual genera una 

diferencia entre estas dos plataformas de un (1) contrato. Una vez efectuada la 

revisión, se pudo observar que la diferencia obedeció a que en la plataforma SIA 

OBSERVA - vigencia 2019, fue registrado un contrato que se suscribió el 31 de

[...]

En la fase de ejecución de la presente Auditoría, la Alcaldía Municipal de Sampués-

Sucre, envía por medio electrónico, la información acerca de los contratos que 

fueron ejecutados durante la vigencia fiscal 2019. En tal sentido, certifica haber 

celebrado un total de doscientos sesenta (260) contratos por valor de Veintisiete Mil 

Trescientos Cuarenta y Cinco Millones Ochocientos Trece Mil Doscientos Veintiún 

Pesos ($27.345.813.221). La financiación de ellos, proviene de distintas fuentes, 

como: Regalías, Sistema General de Participaciones, Recursos Propios, recursos 

de las estampillas pro cultura y adulto mayor, recursos del fondo de seguridad y 

otras fuentes del orden Nacional y Departamental.

[...]

($2.005.769.147), representa el 25.7% de los recursos utilizados en la contratación 
de la vigencia fiscal 2019 cuyas fuentes de financiación son competencia de este 
órgano de control. A continuación, se relacionan los contratos que hicieron parte la 
muestra: 

- Contratos de Prestación de Servicios 

De un universo de doscientos tres (203) contratos de prestación de servicios por 
valor $2.758.261.879, se auditaron diez (10) por valor de $359.633.333, lo que es 
equivalente al 13% del valor total contratado por este tipo de contratos. A los 
contratos seleccionados en la muestra de auditoría se les evaluaron todos los